Haitong Bank, S.A., com sede no Edifício Quartzo, Rua Alexandre Herculano, 38, 1269-180 Lisboa
Telefone (351) 213 196 900
Matrícula na Conservatória do Registo Comercial de Lisboa e Pessoa Colectiva nº 501 385 932 – Capital Social de € 863 278 725

Pedido de encerramento de Conta Bancária ao Banco Transmitente

Ao (Banco Transmitente)

Exmos. Senhores,

Venho por este meio solicitar o encerramento da Conta Bancária que detenho junto da vossa instituição com
o número _____________________________, e após encerramento desta conta o saldo remanescente
seja transferido para a conta numero _________________________________ junto do Haitong Bank, S.A.
o que todos os serviços associados sejam transferidos em _________________.

Saliento que foram tomadas todas as diligencias para liquidar quaisquer dividas resultantes da utilização de
cartões de débito e de cheques emitidos.

No seguimento do encerramento da conta, solicito o cancelamento de todos os produtos e serviços
associados a esta conta, bem como a eliminação de todos os débitos diretos.

Por fim, informo que se encontram cumpridos todos os requisitos para encerramento na conta definidos nas
condições contratuais, tendo disso devolvidos todos os meios de pagamento associados à conta, como
cartões de débito e cheques não utilizados.

Com os melhores cumprimentos,

__________________________
(assinatura)

__________________________
(Nome do titular)

__________________________
(assinatura)

__________________________
(Nome do titular)

Data:_________________

Local:_______________________

	seja transferido para a conta numero:
	fill_10:
	Nome do titular:
	Nome do titular_2:
	Local:
	Date1_af_date:
	Date4_af_date: